
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση/τροποποίηση της υπ’  αρ. 115624/ 
19.11.2024 (Β’  6437) απόφασης του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θρά-
κης περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
στις Διευθύνσεις της Π.Ε. Σερρών της  Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξιάρχων 
του Δήμου Νικολάου Σκουφά, για το έτος 2025.

3 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και 
καθορισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερι-
νές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση 
αυτής, στα Εθνικά Αθλητικά Κέντρα Θεσσαλονί-
κης, για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26393 (1)

Συμπλήρωση/τροποποίηση της υπ’ αρ. 115624/ 
19.11.2024 (Β’ 6437) απόφασης του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-
νων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρε-
τούντων στις Διευθύνσεις της Π.Ε. Σερρών της  
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 
2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-

νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις».

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της 

παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) 

“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 

2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορι-

σμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την υπ’  αρ. 115624/19.11.2024 απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερει-

ακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-

δονίας, για το έτος 2024» (Β’ 6437).

11. Την υπ’ αρ. 20355/07.03.2025 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης «Συμπλήρωση/τροποποίηση της αριθ. 115624/ 

19.11.2024 (ΦΕΚ 6437/Β΄/22.11.2024)  απόφασης του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων στις 

Δ/νσεις των Π.Ε. Σερρών της Π.ΚΜ για το έτος 2025».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1690

16309

08.04.2025 08:43:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16310 Τεύχος B’ 1690/07.04.2025

12. Τo υπ’ αρ. 205866(1433)/24.3.2025 έγγραφο της 
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών με το οποίο αιτείται 
να συμπληρωθεί η υπ’ αρ. 115624/19.11.2024 απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης στον πίνακα που αναγράφεται στη σελίδα 
67291, στον Α/Α1. ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Π.Ε. Σερρών στην κατηγορία ΠΕ, στον κλάδο/ειδικό-
τητα ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, όπως προστεθούν δύο ακόμη 
υπάλληλοι, αριθμός υπαλλήλων από 15 σε 17 για 60 
ημέρες, στην κατηγορία ΔΕ, στον κλάδο/ειδικότητα ΔΕ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, όπως προστεθούν τρείς 
ακόμη υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ) για 60 ημέρες και στην κα-
τηγορία ΔΕ, στον κλάδο/ειδικότητα ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ, όπως 
αφαιρεθεί ένα υπάλληλος, αριθμός υπαλλήλων από 3 σε 
2 για 60 ημέρες.

13. Το ύψος της δαπάνης που θα προκληθεί από τις 
εκτός έδρας μετακινήσεις των ανωτέρω θα βαρύνει τους 
κωδικούς: ΚΑΕ0719,0721.δ.01.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Συμπληρώνουμε/τροποποιούμε την υπ’  αρ. 
115624/19.11.2024 (Β’ 6437) αρχική απόφασή μας ανα-
φορικά με τον αριθμό, την κατηγορία και τις ειδικότητες 
των υπηρετούντων υπαλλήλων στις Διευθύνσεις της Π.Ε. 
Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το 
έτος 2025, ως εξής: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/

ΤΜΗΜΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚ. ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤΑ 

ΑΤΟΜΟ

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

 

ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 17 60

ΔΕ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

(Ι.Δ.Ο.Χ)

3 60

ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 27 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 2579 (2) 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξιάρ-
χων του Δήμου Νικολάου Σκουφά, για το έτος 
2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Την υπ’ αρ. 30692/27.06.2024 (ΑΔΑ: 658ΧΟΡ1Γ-ΥΣ4)

απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί ανάθεσης καθηκό-
ντων ληξιάρχου στις Δ.Ε. Πέτα και Κομποτίου του Δήμου 
Νικολάου Σκουφά, Ν. Άρτας.

6. Την υπ’ αρ. 34232/16.07.2024(ΑΔΑ: 62ΣΣΟΡ1Γ-ΝΣ5) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί ανάθεσης καθηκό-
ντων ληξιάρχου στις Δ.Ε. Αράχθου και Κομμένου του 
Δήμου Νικολάου Σκουφά, Ν. Άρτας.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νικολάου Σκουφά (Β’ 2352/2020).

8. Την υπ’ αρ. 2508/26.03.2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, για την ύπαρξη 
ανάλογης πίστωσης στον υπό κατάρτιση προϋπολογι-
σμό του οικονομικού έτους 2025. 

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
το οικονομικό έτος 2025 για την άσκηση των καθηκό-
ντων Ληξιάρχων οι οποίες επιβάλουν την απασχόληση 
των ληξιάρχων πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και τα Σαββατοκύριακα 
για την διεκπεραίωση ληξιαρχικών γεγονότων, κυρίως 
θανάτων και άλλων εργασιών σε καθημερινή βάση.

10. Το γεγονός ότι, οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας για το έτος 2025 με αμοιβή έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο για τον καθένα από τους τέσσερις (4) 
διοικητικούς υπαλλήλους του Δήμου Νικολάου Σκουφά 
οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους, εκτε-
λούν και την υπηρεσία των ληξιαρχείων των Δ.Ε. Πέτα, 
Κομποτίου, Αράχθου και Κομμένου του Δήμου, που απαι-
τεί την καθημερινή αυτοπρόσωπη παρουσία τους στο 
χώρο του ληξιαρχείου και καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές 
ώρες, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Β. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου δεν μπορεί να υπερβαίνουν συ-
νολικά τις εκατόν είκοσι (120) για κάθε υπάλληλο, ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Γ. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης 
των ληξιάρχων ορίζονται οι προϊστάμενοι των υπηρεσι-
ών των ληξιαρχείων οι οποίοι θα βεβαιώνουν ενυπόγρα-
φα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-
ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η ανωτέρω δαπάνη που θα προκληθεί, θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες συνολικές στον υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμό του Δήμου μας, οικονομικού έτους 2025, 
και ειδικά στον Κ.Α 10-6012, ποσού 10.000,00 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16311Τεύχος B’ 1690/07.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πέτα, 27 Μαρτίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΣΙΩΖΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 34/9/23.12.2024 (3)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερι-
νές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση 
αυτής, στα Εθνικά Αθλητικά Κέντρα Θεσσαλονί-
κης, για το έτος 2025.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσεως 

θεμάτων αφορούν των εις τον εξωσχολικό αθλητισμό» 
(Α’ 223), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 2 
του ν. 1070/1980 «Περί λήψεως μέτρων αναπτύξεως του 
αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων» (Α’ 204).

2. Το άρθρο 1 «Ημέρες Λειτουργίας» και «Ωράριο Υπαλ-
λήλων» της υπ’ αρ. 17112/23.06.2000 (Β’ 847) απόφασης 
του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά στον Κανονισμό 
Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυμναστηρίων 
της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 
«Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 1347/2023) περί ορισμού της 

Επιτροπής Διοίκησης.
6. Την υπ’ αρ. 298116/9351/07.12.2021 απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης με την οποία εγκρίνεται το ωράριο λειτουργίας 
των Γυμναστηρίων των Εθνικών Αθλητικών Κέντρων 
Θεσσαλονίκης.

7. Tην ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
35 (τριάντα πέντε) μόνιμων, των 5 (πέντε) Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, υπαλλήλων και των 10 (δέκα) 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, υπαλλήλων των 
Εθνικών Αθλητικών Κέντρων Θεσσαλονίκης: α) για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών ανα-
γκών, που προκύπτουν από την ίδια την αποστολή τους 
που είναι η εξασφάλιση της δυνατότητας σε όλους τους 
πολίτες να συμμετέχουν σε αθλητικές δραστηριότητες 
στους χώρους τους, β) η ανάπτυξη και υποστήριξη του 
σωματειακού αγωνιστικού αθλητισμού και του μαζικού 

αθλητισμού (Εργασιακός, Πανεπιστημιακός, Στρατιωτι-
κός, Σχολικός, κ.τ.λ.), γ) η οργάνωση και η υποστήριξη 
αθλητικών, πολιτιστικών και άλλων δραστηριοτήτων σε 
τοπικό, περιφερειακό, εθνικό και διεθνούς εμβέλειας επί-
πεδο και δ) η συνεχής λειτουργία της Υπηρεσίας όλες τις 
ημέρες του μήνα και από τις 7:00 το πρωί έως τις 23:00 
το βράδυ και από τις σοβαρότατες ελλείψεις σε προσω-
πικό που έχει αποδυναμώσει σημαντικά την Υπηρεσία, 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η πλήρης λειτουργία 
του συνόλου των αθλητικών εγκαταστάσεων, για την 
κάλυψη του συνόλου της αθλητικής δραστηριότητας, 
αποφασίζει:

Α) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν.  4354/2015 (Α’  176), η εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού των Εθνικών Αθλη-
τικών Κέντρων Θεσσαλονίκης, α’ και β’ εξαμήνου του 
έτους 2025, για τους 35 (τριάντα πέντε) μόνιμους, τους 
5 (πέντε) Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και τους 
10 (δέκα) Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλή-
λους των Εθνικών Αθλητικών Κέντρων Θεσσαλονίκης και 
οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο θα ορίζονται ως εξής: 
I) για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 120 ώρες 
ανά υπάλληλο, ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και iii) για υπερωριακή ερ-
γασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 96 ώρες 
ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια δαπάνη 6.000,00 € και 

Β) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), η εργασία με αποζημίωση προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες καθώς και για τις νυχτερινές ώρες, α΄ και β΄ 
εξαμήνου του έτους 2025 για τους 35 (τριάντα πέντε) 
μόνιμους, τους 5 (πέντε) Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου και τους 10 (δέκα) Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου υπαλλήλους, μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού των Εθνικών Αθλητικών Κέντρων 
Θεσσαλονίκης, με συνολική ετήσια δαπάνη 30.000,00 €. 

Η συνολική δαπάνη για τις περ. α΄ και β΄ δεν θα ξεπε-
ράσει το ποσό των 36.000,00 ευρώ και θα βαρύνει τους 
Κωδικούς εξόδων 0261 και 0263 του προϋπολογισμού 
των Εθνικών Αθλητικών Κέντρων Θεσσαλονίκης του 
έτους 2025.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 
και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΙΟΛΙΤΖΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16312 Τεύχος B’ 1690/07.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02016900704250004*


